INDICAÇÃO

t~a -&46' tcát 	-triezí
- ''ctAzda,&-176;

- ÇP 1.

Camara Municipal de Ibitinga

11101111111 111111111111
Protocolo Geral n° 2123/2018

Data: 25/06/2018 Horário: 12:48
Legislativo - IND 462/2018

ASSUNTO: Solicita limpeza do Cemitério Municipal, em caráter de urgência.

Autoria: Vereadora Alliny Sartori

Destinatário: Cristina Maria Kalil Arantes — Prefeita da Estância Turística de Ibitinga

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Solicito após atendidas as formalidades regimentais, seja oficiado aos destinatários
para conhecimento desta indicação e encaminhamento ao setor competente para as providências
cabíveis, conforme segue justificativa:

JUSTIFICATIVA: Moradores próximos do Cemitério Municipal estão preocupados
com a invasão de escorpiões em suas residências, e dizendo que os animais vêm do local. A
situação é preocupante, pois escorpiões podem matar um ser humano. Sendo assim, solicito que a
área seja completamente desinsetizada e limpa para evitar a proliferação destes animais e preservar
a saúde destes moradores.

• Anexo foto de um dos animais encontrado por morador.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", 25 de junho de 2018.

A Sua Excelência o Senhor
ANTONIO ESMAEL ALVES DE MIRA
Presidente da Câmara Municipal da Estância Turística de Ibitinga — SP

Avenida Dr. Victor Maida n°563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-000

Site: www.camaraibitinga.sp.gov.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

r

	Page 1
	Page 2